Scena quarta

Philippus, Perseus, Demetrius

Philippus iudex inter duos filios suam calamitatem deplorat, utrumque audit nec tamen causam decedit.

- Phil. Sedere iudex cogor infelix parens,
Aut crimen inventurus in nato meo,

	Calumniae seu forte facturus reum.	
	Vtrumque durum. quo rapit fratres furor?	
	An non monebam, vinculum firmissimum	1065
	Amoris esse, nulla quod rumpat dies,	
	Vis nulla frangat? verum ubi irarum faces	
	Odiique flagrant, non procul cladem abfore?	
	Vos aure surda dicta sprevisis mea:	
	Amore regni frater in fratrem ruit.	1070
	Hereditatem cernitis vivo patre,	
	Quid fiet extincto? agite, nunc aures patent;	
	Referte, veri quidquid aut ficti libet.	
Pers.	Reseranda ianua nocte nimirum fuit,	
	Et hostis accipiendus, ac ferro impio	1075
	Praebenda cervix, nemo cum credat scelus	
	Nisi perpetratum. crimen admisi nocens;	
	Audire quippe cogor eadem, quae reus.	
Dem.	Quod innocenti, frater, adfingis nefas!	
	Ego machinatus in tuam vitam fui?	1080
Pers.	Accinctus armis nocte petiisti domum.	
Dem.	Quatuor an armati tuam expugnent domum	
	Et te trucidem? iste quam fallax metus	
	Et timor inanis?	
Pers.	veste cur tectum fuit,	
	Ni fraus subesset, ferrum? an insidias potes	1085
	Negare structas?	
Dem.	numerus hic certet tibi	
	Caedemque patret?	
Pers.	parva non raro manus	
	Prostravit hostem.	
Dem.	causa quae caedis mihi?	
Pers.	Regni cupido.	
Dem.	tanta sit regni sitis,	
	Fratrem ut trucidem?	
Pers.	Roma te dudum imbuat,	1090
	Constare pretio quolibet regnum bene.	
Dem.	Nunquam animus insons per scelus regnum petit.	
Pers.	Est pallium innocentia et larva improba,	
	Qua vitia tegere, qui ambiunt culmen, solent.	
Dem.	Nondum orbe virtus cessit ac scelerum pudor.	1095
Pers.	A te recessit, qui necem quaeris meam.	
Dem.	Calumniari perge, non reddes reum.	
	Erecta mens nil fraude, nil patrat dolo.	
Pers.	Credam innocentem, nocte dum insidias paras?	
Dem.	Patere amicam credidi fratris domum;	1100
	Et clausa fratri est, crimini ut faceret locum.	

Ad suspicandum causa quem invitat levis
 Aut nulla, sceleris consciam mentem gerit.
 Phil. Ambigua causa, non satis crimen liquet;
 Nec vanus accusator auditus tamen. 1105
 Absolvere aut damnare neutrum nunc volo.
 In posterum argumenta perspecti dabunt
 Vtrinque mores. faxit o Divum parens,
 Nullius unquam sceleris inveniam reos.

Scena quinta

Philocles, Apelles

*Philocles et Apelles fraudem comminiscuntur ac falsas litteras fingunt,
 tanquam a T. Quintio venirent, ut Demetrium perdant.*

Philoc. Romam Philippus mittit et causam iubet 1110
 Regni tueri.
 Apell. arcana speculari magis.
 Philoc. Quid egerit cum Quintio Demetrius,
 Quid cum Senatu, fratris in fraudem sui?
 Apell. Legatus omnia, rite si munus velit
 Obire, norit; cuncta perpendat probe. 1115
 Sermone et astu quosdam in obsequium trahat
 Animosque captet. sed via obliqua tamen
 Deflectat, instar vulpis annosae, gradum.
 Philoc. Nec parcat auro: clavis est, motu levi
 Arcana quae recludit atque animi eruit 1120
 Sensus latentis.
 Apell. cura nos eadem premit
 Secreta nosse.
 Philoc. plura, quam cupias, scies.
 Apell. Omnem movebo lapidem, ut officium probem
 Regi futuro.
 Philoc. si innocens Demetrius
 Et nullus unquam sermo de regno fuit? 1125
 Apell. Sit innocens; iam Perseo dedimus fidem.
 Philoc. Verum Philippus credit expertes doli.
 Apell. Credat. fovere Persei partes iuvat.
 Philoc. Rex contumaces puniet.
 Apell. Solis teget
 Favor Orientis.